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Değerli Gündem okurları, 

Bilindiği üzere, Eylül ayı 
içinde Türkiye ekonomisinin 
yol haritasını oluşturacak 
olan ve 2019-2021 yıllarını 
kapsayan “Yeni Ekonomi 
Programı; Dengeleme-Disiplin-
Değişim” başlığı ile açıklandı. 
Programın temel amacı; kısa 
vadede fiyat istikrarının ve 
finansal istikrarın yeniden 
tesis edilmesi, ekonomide 
dengelenmenin ve bütçe 
disiplininin sağlanması yoluyla 
orta vadede sürdürülebilir 
büyüme ve adaletli paylaşıma 
yönelik ekonomik değişimin 
gerçekleştirilmesi. Ekonominin 
temel büyüklükleri ile ilgili 
hedefler verilirken, mali disiplin,

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Üyelerden     
     Haberler
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Dünya Yatırımcı Haftası Türkiye’de Kutlandı

İlki geçtiğimiz yıl dünya çapında 
çeşitli etkinliklerle kutlanan Dünya 
Yatırımcı Haftası’nın ikincisi bu 
yıl 1-7 Ekim 2018 tarihlerinde 
düzenlendi. Her ülkenin kendi 
etkinliklerini düzenlediği hafta 
Türkiye’de, Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK), Borsa İstanbul A.Ş. 
ve Birliğimiz işbirliğinde 1 Ekim 
2018 tarihinde gerçekleştirilen gong 
töreniyle başladı. 

Borsa İstanbul’da düzenlenen etkinlik, SPK Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, 
Borsa İstanbul Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya ve 
Birlik Başkanımız Erhan Topaç’ın açılış konuşmalarıyla devam etti. Birlik üye 
temsilcileri, kamu kurum temsilcileri, akademisyenler, basın mensupları ve 
üniversite öğrencileri olmak üzere törene 300’ün üzerinde kişi katıldı.

Borsa İstanbul A.Ş.nin Yeni Başkanı Prof. Dr. Erişah 
Arıcan Oldu

Borsa İstanbul A.Ş. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 27 Eylül 2018 tarihinde 
gerçekleştirildi. Borsa İstanbul’da yapılan 
seçimli olağan genel kurulda yeni başkan 
Prof. Dr. Erişah Arıcan oldu. Borsa İstanbul’un 
33 yıllık tarihindeki ilk kadın başkanı olan 
Arıcan, Türkiye Varlık Fonu Yönetim Kurulu 
Üyeliğine de atanmıştı. 

Genel Kurul Toplantısında, yeni yönetim kurulu 
da seçildi. Birlik Başkanımız Erhan Topaç’ın 

da yer aldığı yeni yönetim kurulu üyeleri, Türkiye Varlık Fonu Genel Müdürü 
Zafer Sönmez, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müşaviri ve Botaş Yönetim 
Kurulu Üyesi Ertuğrul Altın, Cumhurbaşkanlığı bünyesinde kurulan İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Doçent Cem 
Demiroğlu ve İş Portföy Genel Müdürü Tevfik Eraslan isimlerinden oluşuyor.

PROF. DR. ERİŞAH ARICAN
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üretimde yerlileşme, finans 
sektöründe yeniden yapılanma 
konularında da dönem içinde 
yapılacaklar konusunda önemli 
açıklamalar yapıldı. 

Özellikle programda vurgulanan; 
hızlanan siyasi karar alma 
kapasitesi, sürdürülebilirlik, mali 
disiplin, üretim ve ihracatta katma 
değer odaklı değişim, programın 
somut sonuçlarının 3 aylık 
sürelerle takibi konularındaki 
yaklaşımı memnuniyetle 
karşılıyoruz. Finans ve reel 
sektörün sıkıntılarını odağa 
alan, finansal mimarinin yeniden 
tasarlanmasını amaçlayan 
programın olumlu sonuçlar 
sağlaması en önemli beklentimiz. 

Öte yandan, reel sektörün 
finansmanında sermaye 
piyasasının kullanımının 
desteklenmesinin son derece 
önemli olduğunu vurgulamak 
istiyorum. Büyüme yönünden 
elverişli ortamın yaratılmasında 
uygun maliyetli, uzun vadeli 
finansman kaynağı en önemli 
faktörlerden biri. Bu kaynak, 
ancak, uzun vadeli fon teminine 
imkan tanıyan sermaye 
piyasalarından elde edilebilir. 
Ancak, mevcut durumda 
şirketlerin sermaye piyasasından 
yeterince yararlanmadığını 
görüyoruz. Örneğin, Borsa 
İstanbul’da kote olan şirket sayısı 
Türkiye ekonomisinin boyutuna 
göre düşük olup ilk 500 İSO 
şirketinin sadece 72’si ve ikinci 
500 İSO şirketinin sadece 30’u, 
yani toplam 102 İSO1000 şirketi 
halka açılmıştır. Ayrıca son 
dönemde yapılan düzenlemeler 

nedeniyle halka kapalı şirketler 
ile halka açık şirketler arasında 
önemli rekabet dezavantajı 
oluşmuştur. Bu durum halka 
açılmaların cazibesini olumsuz 
etkilemektedir. 

Tüm dünyada uygulandığı 
üzere, reel sektörün ihtiyaç 
duyduğu öz kaynak ve uzun 
vadeli kaynak gereksiniminde 
sermaye piyasasından en 
verimli şekilde yararlanılması 
gerektiğine inanıyor; bu 
konudaki önerilerimizi “Sermaye 
Piyasasının Geliştirilmesine 
Yönelik Öneriler ve Eylemler Eylül 
2018” raporumuzda paylaştığımızı 
belirtmek istiyorum. Kamuoyuna 
sunduğumuz raporumuza www.
tspb.org.tr internet sitemizden 
ulaşabilirsiniz.

Değerli okurlar,

Bildiğiniz üzere, geçtiğimiz 
yıllarda Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
onurlandırmış olduğu Türkiye 
Sermaye Piyasaları Kongresi’ni, 
her geçen yıl daha geniş kapsamlı 
ve daha yüksek katılımcı 
sayısı sağlayacak şekilde 
gerçekleştirmeye gayret ediyoruz.

Bu yıl 13-14 Kasım 2018 
tarihlerinde “Gelecek” temasıyla 
düzenleyeceğimiz kongremizle 
ilgili detayları geçtiğimiz aylarda 
sizlerle paylaşmıştık. Kongremizin 
bu sene ulusal ve uluslararası 
alandan çok etkili isimleri 
ağırlayacağını, Kongremizin ilk 
ana konuşmacısının dünyaca 
ünlü fütürist, “Technology vs. 

Humanity” kitabının yazarı Gerd 
Leonhard olduğunu belirtmiştik. 
Ayrıca, Kongre’de kitap imzalama 
etkinliği düzenleyeceğiz.  

Kongredeki bir diğer ana 
konuşmacımız da Eczacıbaşı 
Holding Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Türkiye Bilişim Vakfı 
(TBV) Başkanı Faruk Eczacıbaşı 
olacak. Türkiye’nin dijital 
ekonomiye geçişi için en fazla 
çaba gösteren isimlerinden biri 
olan Eczacıbaşı, Türkiye’nin bu 
alanda yaşadığı dönüşümleri ve 
dünyadaki son gelişmeleri kendi 
kişisel deneyimlerinden yola 
çıkarak anlatacak. Kongre’deki 
açılış konuşmasının hemen 
ardından “Daha Yeni Başlıyor” 
isimli kitabının imza etkinliğini de 
yapacağız.  

Konuşmacı ve panelistlerinin 
katılımıyla her geçen gün daha 
kapsamlı bir hale gelen, katılımı 
ücretsiz olan kongremize 
bütün üyelerimizi ve ilgili 
herkesi davet ediyoruz. Her 
zaman her konuda olduğu gibi 
kongremizin tanıtımı için sizlerin 
destekleri bizim için çok önemli. 
Kurumsal internet sitenizde, 
sosyal medya adreslerinizde 
ve diğer iletişim kanallarınızda, 
kongrenin web sitesine www.
sermayepiyasalarikongresi.org.tr 
bağlantısı ile yer vermeniz, geniş 
kitlelere hep beraber ulaşmamızı 
sağlayacaktır.

Saygılarımla,

Erhan TOPAÇ 
Başkan

Yatırımcı Tazmin Merkezi’ne (YTM) yatırım kuruluşları tarafından yapılan ödemelerin, sektörümüz üzerindeki aracılık 
maliyetleri açısından değerlendirilerek azaltılması yönündeki görüş ve önerilerimiz Sermaye Piyasası Kurulu’na 
(SPK) iletildi.

YTM Ödentileri Hakkındaki Görüş ve Önerilerimiz SPK’ya İletildi
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Birliğimiz tarafından, üyelerimizin ve paydaşlarımızın, sermaye piyasasındaki 
temel sorunları ile sektörün orta ve uzun vadede daha ileriye götürülmesi, sermaye 
piyasalarının daha ön plana çıkmasına yönelik görüş ve çözüm önerilerini içeren 
“Sermaye Piyasasının Geliştirilmesine Yönelik Öneriler ve Eylemler Eylül 2018” raporu 
hazırlandı.

İlgili kamu kurumlarıyla paylaşılan, Türkiye’nin bölgesel bir finans merkezi olabilmesi 
için atılması gereken adımlar ve buna yönelik politikaları da içeren raporumuza                                       
www.tspb.org.tr internet sitemizden ulaşılabiliyor. 

“Sermaye Piyasasının Geliştirilmesine Yönelik Öneriler ve Eylemler Eylül 2018” 
Raporumuz Yayımlandı

Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Döviz Türev Pazarı’nın spot piyasa ile uyumunu artırmak 
amacıyla, sürekli işlem seans başlangıç saatinin erkene alınması Borsa İstanbul tarafından değerlendirildi. Bu 
çerçevede; Döviz Türev Pazarı ile sınırlı olmak üzere, sürekli işlem seans başlangıç saatinin 09.30’dan 08.00’e 
alınması konusunda Birliğimiz üyelerinin görüşlerinin alınması amacıyla bir anket çalışması yapıldı.

Söz konusu uygulamaya yönelik olarak, üyelerimizin görüş ve önerilerini içeren anket sonuçları Borsa İstanbul’a 
bildirildi.  

Döviz Vadeli İşlem ve Opsiyon Sözleşmelerinde Seans Saatleri İçin Anket Yapıldı

5. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması İçin Geri Sayım Başladı

Birliğimiz tarafından tasarruf ve yatırım bilincini aşılamak amacıyla 
düzenlenen “5. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması için 
başvuru sürecinde geri sayım başladı. Son başvuru tarihi 12 Ekim 2018 olan 
yarışmada dereceye girenler, 12 bin 500 TL’ye varan yatırım fonu kazanacak. 

Tasarrufun ve yatırımın önemini en iyi anlatan yarışmacının 12 bin 500 TL 
değerinde yatırım fonunun sahibi olacağı yarışmada, ikinci olan yarışmacı 10 
bin TL ve üçüncü olan yarışmacı 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu kazanacak. 
Yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, Birliğimiz tarafından düzenlenen 
bir günlük eğitimlerden birine ücretsiz katılma imkanının yanı sıra 1 yıl süreli 
İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği’nin de sahibi olacak. 

Bireylerin bilinçli finansal kararlar sayesinde geleceklerini nasıl güvence 
altına alabileceklerinin işlendiği yarışmanın bu yılki konsepti “Bulmacalı 
Senaryo”. Yarışmaya katılmak isteyenlerin, aşağıda yer alan 20 kelimeden en 
az 10 tanesini kullanarak çektikleri 3 dakikayı aşmayan filmlerini 12 Ekim 
2018 tarihine kadar www.kameraelindegelecegincebinde.com sitesi üzerinden 
doldurdukları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü posta yoluyla veya kurye/

kargo aracılığıyla teslim etmesi gerekiyor. 18 yaşını dolduran herkesin katılımına açık olan yarışmaya başvurmak 
için herhangi bir ücret ödenmiyor. 

Filmde geçmesi gereken 10 kelime; bütçe, birikim, yatırım, birikim ve yatırım hedefi, gelecek ve risk, yaşam süresinin 
uzaması, emeklilik, yatırım vadesi (kısa, orta, uzun), finansal planlama, pay (hisse), tahvil, borçlanma aracı yatırım 
fonu, hisse senedi yatırım fonu, kira sertifikası, portföy ve portföy dağılımı, bireysel emeklilik, aracı kurum, portföy 
yönetim şirketi, banka, yatırım danışmanı.
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Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2018 
yılının ilk yarısına ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden aracı kurumların 
karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor.

Söz konusu verilere göre aracı kurumların çalışan sayısı 
4.828 kişiye yükseldi. Sektörün net dönem kârı ise, aracılık 
gelirleri, müşteri faiz gelirleri ve kurumsal finansman 
gelirlerinin etkisiyle 2018 yılının ilk yarısında geçen yılın 
aynı dönemine göre %80 artarak 695 milyon TL’ye çıktı.

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerinin 
2018 yılının ilk yarısına ait finansal tabloları ve faaliyet 
verileri internet sitemizde yayımlandı. Söz konusu verilere 
göre Haziran 2018 sonunda portföy yönetim şirketlerince 
yönetilen portföy büyüklüğü 168 milyar TL oldu. 

Sitemizden portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı 
verilerine de ulaşılabiliyor. 

Aracı Kurumların Haziran 2018 Verileri Açıklandı

Portföy Yönetim Şirketlerinin Haziran 2018 Verileri Açıklandı

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi, Dünyadan ve Türkiye’den Ünlü Uzmanlara Ev 
Sahipliği Yapacak!

Birliğimiz tarafından 13-14 
Kasım 2018 tarihlerinde bu yıl 
üçüncüsü düzenlenecek Türkiye 
Sermaye Piyasaları Kongresi, 
iki gün boyunca dünyadan ve 
Türkiye’den ünlü uzmanlara ev 
sahipliği yapacak. Kongre’de, 
25 panelin yanı sıra 24 farklı 
başlıkta sektöre yönelik eğitim 
programları yer alacak.

“Gelecek” temasıyla 
düzenlenecek ve iki gün sürecek 
olan Kongre, reel sektörü ve 
finansal hizmetler sektörünü 
etkileyen yapay zeka, makine 
öğrenimi, algoritmik işlemler, 

robo danışmanlar gibi geleceği şekillendiren konu başlıklarını içerecek şekilde fütüristik bir bakış açısıyla 
gerçekleşecek. 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun da desteklediği Kongre’deki çok sayıda ana/eş anlı panellerin yaklaşık 6.000 civarında 
ziyaretçisinin olması bekleniyor. Gündemdeki konuların yanı sıra yatırım yapma stratejilerine yönelik hazırlanan 
birçok eğitim programı da ücretsiz olarak Kongre’de yer alıyor.
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Dünyaca ünlü fütürist Gerd Leonhard, Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nde!
Uluslararası uzmanların katılacağı Kongre’nin açılış konuşmacılarından biri “Technology vs. Humanity” kitabının 
yazarı Gerd Leonhard olacak. 2015 yılında Wired dergisi tarafından teknoloji alanında en etkili 100 isimden biri 
olarak gösterilen Leonhard, kitabında, insanlığımızın değişmesinden önce cevap verilmesi gereken etik ve sosyal 
sorunların cevaplarını araştırıyor. Kendini geleceğin verilerini toplayan bir avcı toplayıcı olarak gören Leonhard, 
kültürel ve toplumsal olgulardan ticaret ve teknolojiye kadar birçok farklı alanda geleceğe dair yenilikleri ve 
görüşlerini Kongre’de katılımcılarla paylaşacak. Ayrıca, Kongre’de kitap imzalama etkinliği de düzenlenecek.

Kongre ana konuşmacılarından biri de ‘Faruk Eczacıbaşı’ olacak
Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi, Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Türkiye Bilişim 
Vakfı (TBV) Başkanı Faruk Eczacıbaşı’nı ağırlayacak. Türkiye’nin dijital ekonomiye geçişi için en fazla çaba gösteren 
isimlerinden biri olan Eczacıbaşı, Türkiye’nin bu alanda yaşadığı dönüşümleri ve dünyadaki son gelişmeleri kendi 
kişisel deneyimlerinden yola çıkarak anlatacak. Geleceğin dünyasında iyisiyle kötüsüyle bizi nelerin beklediğini 
“Daha Yeni Başlıyor” kitabında ele alan Eczacıbaşı, akıllı şehirler, yapay zeka, bilgisayar korsanlığı gibi günümüzün 
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Birliğimiz ve CFA İstanbul Society işbirliğiyle 12 Eylül 2018 
tarihinde “Etkin Piyasalar, Davranışsal Finans ve Sosyoloji: 
Borsa İstanbul’dan Bir Bakış” semineri düzenlendi.

Birlik merkezinde 100 kişinin katılımıyla gerçekleşen 
seminerde, Lancaster Üniversitesi’nden Dr. Emre Tarım 
konuşmacı olarak yer aldı. Seminerde ayrıca, Borsa İstanbul 
A.Ş.den Doç. Dr. Recep Bildik, Ata Portföy Yönetimi A.Ş.’den 
Mehmet Gerz ve Finansal Planlama Derneği’nden Alparslan 
Budak konuyu tartışarak, piyasaları ve fiyat oluşumlarını 
anlamaya yardımcı olan Nobel ödüllü kuramları ve bunlara 
yeni bir boyut getiren piyasa sosyolojisini tanıtan kuram 
ve yaklaşımların Borsa İstanbul’daki yatırımcı, piyasa 
profesyoneli ve aracı kurumlara yansımalarını ele aldılar. 

Birliğimiz ve Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından 
18 Eylül 2018 tarihinde “Metal Sektörü Riskten Nasıl 
Korunacağını Öğreniyor” semineri düzenlendi. 

Alberto Xodo’nun konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, 6 
temel metalde nasıl işlem yapılabileceği, döviz hareketliliği 
karşısında nasıl korunabileceği ve Londra Metal Borsası’nda 
nasıl hedge yapılır gibi konular ele alındı. Birlik merkezinde 
yapılan ve katılımın ücretsiz olduğu seminere, 35 kişi katılım 
sağladı.

Etkin Piyasalar, Davranışsal Finans ve Sosyoloji: Borsa İstanbul’dan Bir Bakış Semineri 
Düzenlendi

Metal Sektörü Riskten Nasıl Korunacağını Öğreniyor Semineri Yapıldı

sıcak konularına da değiniyor. Faruk Eczacıbaşı’nın Kongre’deki açılış konuşmasının hemen ardından “Daha Yeni 
Başlıyor” isimli kitabının imza etkinliği de yapılacak.  

Kongreye katılım ücretsiz
Sermaye Piyasası Kurulu’nun desteklediği ve Borsa İstanbul Grubu’nun ana sponsor olduğu Kongre kapsamında 
düzenlenecek panel ve eğitimler, tüm katılımcılara açık olup kayıtlar Kongre web sitesi üzerinden ücretsiz bir şekilde 
yapılabiliyor. Ayrıca Kongre’nin resmi hava yolu firması olan Türk Hava Yolları Kongre’ye kayıt yaptıran katılımcılara, 
belirli rezervasyon sınıflarında indirimli ücretler sunuyor. 

Kongreye çok sayıda kurum destek veriyor
Kongre’ye, Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul Grubu, T. İş Bankası A.Ş.,Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş., 
Türkiye Ekonomi Bankası A.Ş., Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O., Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Deutsche 
Bank,İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş., A1 Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş., BtcTurk, CFA Society İstanbul, 
Citibank A.Ş., DenizBank Yatırım Hizmetleri Grubu, Devexperts Bilgi Dağıtım Hizmetleri A.Ş., Sermaye Piyasası 
Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş., TEB Portföy Yönetimi A.Ş., Türkiye Katılım Bankaları Birliği, Türkiye Sigorta 
Birliği, Türkiye Sinai Kalkınma Bankası, Türk Hava Yolları, Bloomberg HT ve TRT World destek veriyor. 
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“Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma” başlıklı yatırımcı eğitimi, 20 Eylül 2018 tarihinde Kocaeli’nde 
düzenlendi. 

Kocaeli Sanayi Odası’nda 100 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen eğitimde, 5 üyemizden 5 konuşmacı 20’şer 
dakika süre ile gerçek örneklerle konuyu ele aldılar. Ayrıca, ünlü ekonomistlerden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 
Uluslararası Piyasalar Hisse Senedi ve Türev Bölüm Müdürü Şant Manukyan, “Uluslararası Piyasalardaki Gelişmelerin 
Yorumlanması” ve Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan “Güncel Gelişmeler 
Çerçevesinde Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sac Ayağı Faiz-Borsa Üzerine Beklentiler” konularında katılımcılara 
bilgi aktardılar. 

Kocaeli Sanayi Odası Üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, üniversite öğrencileri ve bireysel 
yatırımcıların da yer aldığı eğitimin sonunda yapılan çekiliş ile 7 kişiye “Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para Kiti” 
hediye edildi.

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitimleri Kocaeli’nde Düzenlendi 

Birliğimiz ve Ege Bölgesi Sanayi Odası 
işbirliğiyle, “Reel Sektörün Finansmana 
Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının ve 
Araçlarının Rolü” konulu eğitim düzenlendi. 
26 Eylül 2018 tarihinde Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nda düzenlenen ve katılımın ücretsiz 
olduğu eğitim, 50 katılımcı ile gerçekleştirildi.  

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Gökçüoğlu’nun açılış konuşması ile başlayan 
eğitim, Ege Bölgesi Sanayi Odası üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, öğretim üyeleri, 
öğrenciler ve bireysel yatırımcılar tarafından ilgiyle takip edildi.    

İzmir’de gerçekleşen eğitimde 3 üyemizden 3 konuşmacı 25’er dakika süre ile gerçek örneklerle konuyu ele aldılar. 
Ayrıca, tanınmış ekonomistlerden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş.  Uluslararası Piyasalar Hisse Senedi ve Türev 
Bölüm Müdürü Şant Manukyan “Uluslararası Piyasalardaki Gelişmeler” ve Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım 
Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan, “Güncel Gelişmeler Çerçevesinde Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sacayağı: 
Kur-Faiz-Borsa Üzerine Beklentiler” konularında katılımcılara bilgi aktardılar. Eğitime katılanlar arasında yapılan 
çekiliş ile 5 kişiye “Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para Kiti” hediye edildi.

Birlik olarak, üyelerimiz ve Ticaret Sanayi Odaları 
işbirliğiyle 2017 yılında başladığımız “Dalgalı 
Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma” başlıklı 
yatırımcı eğitimlerinin yeni durağı Bursa olacak. 

17 Ekim 2018 tarihinde düzenlenecek eğitimde kur riski 
taşıyanların, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların 
türev araçlar ile risk yönetimi ve korunma konusunda 
bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması 
hedefleniyor.

Katılımın ücretsiz olduğu eğitime kayıtlar, Birliğimizin 
www.tspb.org.tr internet sitesi üzerinden yapılabiliyor. 

Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının ve Araçlarının Rolü 
Eğitimi İzmir’de Yapıldı

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitiminin Yeni Durağı Bursa!
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Genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimize internet sitemizden erişilebilmekte olup başvurular, 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

 

Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi

13-14 Ekim Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

16-17 Ekim Gayrimenkul Değerlemesinde İmar Mevzuatı ve İmar Planlarının, 
Parselasyon, Ruhsat, İskan, Yapı Projelerinin Okunması 2 gün

 

Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi

26 - 27 Ekim Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 2 gün

30 - 31 Ekim Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3) 2 gün

1 - 2 Kasım Finansal Piyasalar (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 2 gün

2 - 4 Kasım
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi)

3 gün

8 - 9 Kasım Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme ( Düzey 3, Türev) 2 gün

10-11 Kasım Genel Ekonomi (Düzey 3) 2 gün

19-22 Kasım
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları (Düzey 
2, Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi)

4 gün

24-25 Kasım Muhasebe ve Finansal Raporlama (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 2 gün

26-27 Kasım Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 2 gün

Eylül ayında Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında, Finansal Piyasalar ve Sermaye Piyasası Araçları 
2 olmak üzere kişiye özel 2 eğitim düzenlendi. 

Lisanslama sınavları öncesinde Ekim ve Kasım ayları için Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi 
Derecelendirme, Kurumsal Yönetim Derecelendirme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı. Ayrıca yine Ekim ayında 
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri ile Ticaret Hukuku olmak üzere kişiye özel 2 eğitim planlandı. 

Eğitimlere başvurular, https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri
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IFN Turkey Forum 2018 Borsa İstanbul’un İşbirliğiyle Gerçekleşti 

İİT Üye Ülke Borsaları Forumu 12. Toplantısı Yapıldı 

IFN Turkey Forum 2018, 10 Eylül 2018 tarihinde Borsa İstanbul’un 
iş birliğiyle İstanbul’da düzenlendi. Foruma, REDMoney Group, IFSB, 
World Bank, International Islamic Trade Finance Corporation, Asian 
Development Bank, IIFM, INCEIF gibi İslami Finans sektörünün önde 
gelen kuruluşların yetkilileri ve temsilcileri katıldı. 

Yurtdışı ve yurtiçinden İslami Finans konusunda değerli çalışmalar 
yapan konuşmacıların yer aldığı Forum’da dört farklı oturum yapıldı. 
Bu oturumlarda Türkiye’de sermaye piyasalarının gelişimi, katılım 
bankacılığı, kira sertifikaları ihracı ve İslami portföy yönetimi gibi 
önemli konular ele alındı.

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Üye Ülke Borsaları Forumu 12. Toplantısı, 
yurt dışından konuşmacıların da katılımıyla 11 Eylül 2018 tarihinde Borsa 
İstanbul’un ev sahipliğinde gerçekleşti. 

Toplantı kapsamında IFSB Genel Sekreteri Dr. Bello Lawal Danbatta, IIFM 
İcra Kurulu Başkanı Ijlal Ahmed Alvi ve AAOIFI Kıdemli Yöneticisi Mohammad 
Majd Bakir’in katılımlarıyla “Sermaye Piyasası Altyapı Kuruluşlarının İslam 
Hukukuna Uygunluğu” konulu panel yapıldı. Ayrıca Forum’da INCEIF üyesi 
Prof. Dr. Obiyathulla Ismath Bacha ve Durham Üniversitesi, İslam İktisadı 
ve Finansı Direktörü Prof. Dr. Mehmet Asutay birer sunum gerçekleştirdi.

Sinan Erdem Özer

Ü
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Odea Bank’ta Üst Düzey Atama

Odea Bank A.Ş.de Teknoloji ve Operasyondan Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcılığı görevine Sinan Erdem Özer atandı. 

Ortadoğu Teknik Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun olan, Özer, 1998-1999 yıllarında Koç Üniversitesi’nde MBA 
programını tamamladı. Bankacılık kariyerine 1994 yılında Koçbank’ta 
başlayan Özer, 2006 yılına kadar sistem mühendisliği, bölüm 
müdürlüğü, sistem destek ve operasyon grup müdürlüğü görevlerinde 
bulundu. Yapı Kredi Bankası ve Koçbank entegrasyon projesi sırasında 
altyapı ekibinin liderliğini üstlendi.

2008 - 2010 yılları arasında Yapı Kredi Bankası BT Hizmet ve Destek Grupları Yöneticiliği yapan 
Özer, 2010 yılından bu yana, Yapı Kredi Bankası’nda Altyapı, İşletim, İç Müşteri Destek, Güvenlik ve 
İştirakler Yazılım ekiplerinden sorumlu Grup Direktörlüğü görevini yürütüyordu. Özer, 3 Eylül 2018 
tarihi itibarıyla Odea Bank A.Ş.de Teknoloji ve Operasyondan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak 
göreve başladı. 
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Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2016 2017 2018/08
Şirket Sayısı (GİP dahil) 1 3 7
Şirket Halka Arz Tutarı 37 1,254 5,419

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 0 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 306 0 64

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 760 1,217 869

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 90,148 130,330 130,330

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2016 2017 2018/08
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 614,069 873,246 755,494

Saklamadaki Pay Senetleri 246,832 354,874 303,493
Ortalama Halka Açıklık Oranı 49,352 66,934 74,633

 Menkul Kıymet Sayısı 2016 2017 2018/08
Yıldız Pazar 120 133 149

Ana Pazar 169 156 148
GYO ve Girişim Sermayesi 38 41 43

Diğer Şirket* 69 63 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 18

Varant + Sertifika 1,071 1,596 1,762

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2016 2017 2018/06
Müşteri 12,245 4,667 2,152

Likidite Sağlayıcı 9,604 3,912 1,769
Toplam 21,850 8,578 3,921

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018/07
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,313,343 2,583,976

TL Mevduat* 829,293 932,582 999,497
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 769,812

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 31,898
DİBS 402,518 456,311 475,543

Eurobond 75,166 84,638 100,056
Pay Senedi 90,321 122,614 121,793

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 76,455
VDMK+VTMK 2,047 5,569 8,851

Varant + Sertifika 36 136 71
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 464,631

TL Mevduat* 15,408 21,856 24,251
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 143,214

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 804
DİBS 94,438 117,976 98,180

Eurobond 1,906 1,797 0
Pay Senedi 156,511 232,261 194,495

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 2,342
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,345

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.00

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018/07
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 89,614,490
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,188,022

Toplam 76,443,969 86,991,367 90,802,512

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,800,196 3,048,606

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2016 2017 2018/08
Pay Piyasası 1,014 1,468 1,354

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 661 619 450
Repo-Ters Repo Pazarı* 11,553 4,733 1,927

Vadeli İşlem Pazarı 580 829 908
Opsiyon  Pazarı 27.1 38.6 24.9

Yatırımcı Sayısı 2016 2017 2018/08
Pay Senedi 1,040,794 1,090,903 1,184,048

Yatırım Fonu 2,918,622 3,004,035 2,992,549
Özel Sektör Borçlanma Aracı 97,476 82,487 80,936

Varant + Sertifika 2,571 4,842 6,040
VTMK+ VDMK 481 5,024 6,718

Emeklilik Yatırım Fonları 6,625,759 6,922,615 6,972,446
Otomatik Katılım - 3,417,003 5,070,688

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2016 2017 2018/07
Pay Senedi İşlem Hacmi 169,346 198,737 157,169

İşlem Hacmi Payı 25.1% 24.7% 27.7%
Net Pay Senedi Yatırımı 547 1,781 -2,062

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2016 2017 2018/08
BIST-100 78,139 115,333 92,723

BIST-100 (En Yüksek) 86,344 115,333 120,845
BIST-100 (En Düşük) 68,568 76,144 87,143

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,038 5,802 8,156

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018/06
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 61,435

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 83,197
Yatırım Ortaklığı 310 360 288

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 22,494

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 1,515

TSPB Üyeleri* 2016 2017 2018/08
Aracı Kurum 88 80 78

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 52 50 53

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 8 7
Toplam 231 222 224

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/06
Yatırımcı Sayısı 3,082 3,344 3,658

Yatırım Fonları 445 462 492
Emeklilik Yatırım Fonları 254 292 405

Yatırım Ortaklığı 8 12 12
Bireysel Portföy Yönetimi 2,375 2,578 2,749

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 122,081 158,635 167,785
Yatırım Fonları 47,109 59,287 62,894

Emeklilik Yatırım Fonları 60,510 79,543 84,337
Yatırım Ortaklığı 415 508 475

Bireysel Portföy Yönetimi 14,047 19,297 20,078

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/06
Yatırımcı Sayısı 3,696 4,102 3,907

Kurumsal 67 67 84
Özel Portföy Yönetimi 3,629 4,035 3,823

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,341 1,904 2,683
Kurumsal 39 80 567

Özel Portföy Yönetimi 1,302 1,823 2,115

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/06
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 24,301

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 23,034
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1,268

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 24,301
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 19,009

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 154
 Özkaynaklar 4,336 4,726 5,139

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 1,604
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -910

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 694
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 695

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018/07
Mevduat 1,453,220 1,710,831 1,969,474

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 1,056,448
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 913,026

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 191,674
Mevduat/GSYH 58% 61% 61%

Krediler 1,734,342 2,098,329 3,324,735
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 905,602
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 2,419,134

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 507,856
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 76,158

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 3.0%
Kredi/GSYH 70% 75% 102%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,828,821
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 33,555

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 16.1%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2018/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2,199

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11,514

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2018/06
Aracı Kurum 6,478 4,751 4,828

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 767
Banka* 210,910 208,280 208,878

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/06
Toplam Varlıklar 609 740 743

Dönen Varlıklar 571 698 681
Duran Varlıklar 38 41 62

Toplam Kaynaklar 609 740 743
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 57

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 15
 Özkaynaklar 552 664 671

Faaliyet Gelirleri 347 439 249
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -158

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 91
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 106

*Katılım bankaları dahildir.
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